



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
**COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL**  
Assessoria Jurídica

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**079/2018 – D.A. –**  
**ASJUR/PRES/NOVACAP.**

Processo SEI nº **00112-00012384/2018-19**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços  
nº **028/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JULIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo, **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista os pareceres ASJUR/PRES, (Doc. SEI nº 9050663) e AUDIT/PRES, (Doc SEI nº 11411549), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo, (Doc. SEI nº 10655116) e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.378ª Sessão (Doc SEI nº 11664561) com amparo na proposta apresentada, (Doc. SEI nº 10655116), no Pedido de Aquisição de Material – **PAM** (Doc. SEI Nº 7805645), no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 028/2018 – ASCAL/PRES/NOVACAP, (Doc. SEI nº 8119960), todos constantes do Processo SEI nº **00112-00012384/2018-19**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018 e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

**EMPRESA FORNECEDORA: EL ELYON PNEUS EIRELI -ME**, CNPJ: 29.259.420/0001-79, INSC. EST. 165.431.638.110

**REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIA DE SOUZA**, CPF: 137.151.118-79, RG: 17.919.254-1 SSP/SP.

**ENDEREÇO: AVENIDA PASCHOAL ARDITO Nº 2536, BAIRRO VILA BELVEDERE, AMERICANA/SP, CEP: 13.473-010, TEL: (19) 4042-6140, E-MAIL: contratos@elyonpneus.com.br**

**LOTE 03**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----	-----	---------------	----------------	-------------

				R\$	R\$
01	200	UND	PNEUMÁTICO 900X20, 14 LONAS, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA, CAMINHÕES BASCULANTES, CARROCERIAS, PIPAS E COLETORES. MARCA/MODELO: WESTLAKE CR942.	801,30	160.260,00
02	200	UND	CÂMARA DE AR 900X20, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA CAMINHÕES BASCULANTES, CARROCERIAS, PIPAS E COLETORES, MARCA/MODELO: JABUTI - TR78A	69,59	13.918,00
03	200	UND	FITÃO 900X20, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA CAMINHÕES BASCULANTES, CARROCERIAS, PIPAS E COLETORES, MARCA/MODELO: CARRETEIRO.	19,56	3.912,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 178.090,00 (cento e setenta e oito mil e noventa reais)**

**LOTE : 05**

**ESPECIFICAÇÃO**

01	60	und	PNEUMÁTICO 7.50X16, 10 LONAS, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA : CAMINHÃO 3/4, MARCA: WESTLAKE CR832	440,78	26.446,80
02	60	UND	CÂMARA DE AR 7.50X16, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA CAMINHÃO 3/4, MARCA: JABUTI - TR75A	35,05	2.103,00
03	30	UND	FITÃO TAMANHO 16, APLICAÇÃO RODOVIÁRIA CAMINHÃO 3/4, MARCA/MODELO: CARRETEIRO.	18,00	540,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 29.089,80 (vinte e nove mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos)**

**LOTE 06**

**ESPECIFICAÇÃO**

01	20	UND	PNEUMÁTICO 17.5X25, 12 LONAS, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, PÁS CARREGADEIRA, MARCA/MODELO:	2.433,12	48.662,40
----	----	-----	---	----------	-----------

			FORERUNNER - G2/L2		
02	20	UND	CÂMARA DE AR 17.5X25X16, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, PÁS CARREGADEIRA, MARCA/MODELO: JABUTI - TRJ1175	228,63	4.572,60
03	20	UND	FITÃO FITÃO 25, APLICAÇÃO AGRÍCOLA: PÁS CARREGADEIRAS, MARCA/MODELO: CARRETEIRO.	176,75	3.535,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 56.770,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS)**

**LOTE 07**

**ESPECIFICAÇÃO**

01	96	UND	PNEUMÁTICO 10-16-5-NHS, 8 LONAS, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, MINICARREGADEIRAS BOBCAT S-175 E S-185, MARCA MODELO: FORERUNNER - SKS.	549,89	52.789,44
----	----	-----	--	--------	-----------

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 52.789,44 (cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)**

**LOTE 08**

**ESPECIFICAÇÃO**

01	40	UND	PNEUMÁTICO 12-16-5-NHS, 12 LONAS, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, MINICARREGADEIRAS BOBCAT S-650, MARCA MODELO: FORERUNNER - SKS.	733,75	29.350,00
----	----	-----	---	--------	-----------

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 29.350,00 (vinte e nove mil, trezentos e cinquenta reais)**

**LOTE 09**

**ESPECIFICAÇÃO**

01	04	UND	PNEUMÁTICO 14-17-5-NHS, 14 LONAS, APLICAÇÃO AGRÍCOLA, MINICARREGADEIRAS BOBCAT S-850, MARCA MODELO: FORERUNNER - SKS.	1.300,00	5.200,00
----	----	-----	---	----------	----------

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)**

**VALOR TOTAL DA DA ATA: R\$ 351.289,24 (trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e quatro centavos)**

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº **00112-00012384/2018-19**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, **tem prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura do Diretor Presidente da NOVACAP**, e tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal

Registre-se que a empresa fornecedora tem prazo de 5 (cinco) dias úteis para assinar eletronicamente esta Ata, contado da disponibilização desta. O descumprimento injustificado desse prazo ensejará a aplicação das sanções pertinentes, nos termos do item 9.3 do Edital, e o chamamento das licitantes remanescentes, conforme ordem de classificação, nos termos do parágrafo único do art. 14 do Decreto Federal nº 7.892, de 2013.

**COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:**

**JULIO CÉSAR MENEGOTTO**

DIRETOR PRESIDENTE

**MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**

DIRETOR ADMINISTRATIVO

**EL ELYON PNEUS EIRELI -ME**

**MÁRCIA DE SOUZA**

CI: 17.919.254-1 SSP/SP.

CPF: 137.151.118-79

Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social



Documento assinado eletronicamente por **Márcia de Souza, Usuário Externo**, em 19/10/2018, às 17:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES - Matr.0074980-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 22/10/2018, às 15:13, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JULIO CÉSAR MENEGOTTO - Matr.0074682-7, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 22/10/2018, às 19:22, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
[acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= **14034072** código CRC= **8BB9EDEC**.

---

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2315

---

00112-00012384/2018-19

Doc. SEI/GDF 14034072